
. .
. . ......

. . .

číslo registrační (objednatel):

Smlouva
uzavřená dle § 269 a násl. obchodního zákoníku v platném znění na základě 
výběru v rámci veřejné zakázky provedeného dle § 21 odst. 1 písm. zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách

I .

Smluvní strany

1. Objednatel:

Obchodní firma : DIAMO, státní podnik

Sídlo:
Jeho jménem jedná:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
Ing. Tomáš Rychtařík, ředitel odštěpného závodu, jedná na základě zmocnění
ředitelem státního podniku
00002739
CZ00002739, je plátcem DPH
......................... . .
.......................................................

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 513 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: ......................................
..........................................................

( dále jen „objednatel“)

2. Dodavatel:
Obchodní firma : IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Sídlo: Olomouc, Albertova 229/21, PSČ 779 00
Jeho jménem jedná: Ing. Oldřich Nezhyba, člen představenstva

IČ: 25869523
DIČ: CZ25869523, je plátcem DPH
Bankovní spojení: ................................................................

............................................................
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2419 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: Ing. Hynek Schilberger 
...................................................

( dále jen „dodavatel“)

Preambule
Touto smlouvou je zajišťováno provozování dráhy - vlečky DIAMO - Luhov ve smyslu 
zákona č. 266/1994 Sb„ o dráhách, ve znění pozdějších předpisů pro objednatele (majitele 
dráhy).

Smlouva - Provozování dráhy - železniční vlečka DIAMO -  Luhov Strana 1 (celkem 9)



II.
Předmět plnění

1. Dodavatel se zavazuje touto smlouvou provádět pro objednatele na své náklady a na své 
nebezpečí provozování dráhy na dráze - vlečce DIAMO - Luhov v souladu se zákonem č. 
266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č.177/1995 Sb. 
Provozování dráhy představuje provádění zejména těchto činností:
■ běžná a preventivní údržba, opravy, měření, revize, prohlídky (včetně komplexních) a 

zkoušky sdělovacích a zabezpečovacích zařízení, včetně zařízení podpůrných;
■ běžná a preventivní údržba a opravy traťového svršku a spodku do úrovně oprav 

středně těžkých, včetně údržby přejezdů, volného schůdného a manipulačního 
prostoru a průjezdného průřezu a údržby zimní, obchůzky, měření, kontroly a 
prohlídky kolejí, průjezdného průřezu, výhybek, prohlídky přejezdů a komplexní 
prohlídky vlečky;

■ vedení a provádění legislativní péče provozování dráhy.

Předmětem plnění není údržba a opravy staveb jako jsou mosty, kolejové váhy, 
propustky, staveb dráhy a jejich zařízení, zimní údržby ( viz čl. IV. -  odst.5.) a dále části 
zařízení součinných se zařízeními Správa železniční a dopravní cesty, státní organizace. 
CPV: 60200000-0
CZ-CPA: 52.21.19 Ostatní služby související s železniční dopravou -  SKP: 63.21.10 
CZ-CPA: 74.90.20 Jiné odborné a technické služby j.n. -  SKP: 74.87.17

2. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění, že jsou mu známy veškeré technické, legislativní, kvalitativní a jiné požadavky a 
podmínky nezbytné k realizaci předmětu plnění a že disponuje potřebnými povoleními, 
souhlasy a takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení předmětu 
plném potřebné.

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo dle článku II. této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona ě. 526/1990 Sb. o 
cenách dohodou smluvních stran. Tato cena je stanovena dodavatelem v jeho nabídce č. 
DR 135/2010 ze dne 24.5.2010, která je součástí této smlouvy a to ve výši:
1 603 800 Kě/rok bez DPH za práce dle čl. II. -  odst. 1.

133 650 Kč/měsíc bez DPH za práce dle ěl. II. -  odst. 1.
Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele na provádění díla, a bude k ní připočtena DPH 
ve výši platné ke dni předání a převzetí díla.

2. Právo fakturovat vzniká dodavateli po uplynutí kalendářního měsíce na základě zápisu o 
provedeném plnění, podepsaného oběma smluvními stranami. Den uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce. Je výslovně sjednáno, že právo 
dodavatele fakturovat je podmíněno potvrzením zápisu o provedeném plnění za příslušný 
měsíc ze strany objednatele.

3. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne doručení druhé smluvní straně a faktura bude 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona ě. 235/2004 Sb. ve znění

Smlouva - Provozování dráhy - železniční vlečka DIAMO -  Luhov Strana 2 (celkem 9)



pozdějších předpisů. Povinnou přílohou faktury bude zápis o provedeném plnění
podepsaný objednatelem. ^

4. Cena uvedená v odstavci 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré 
nutné či vedlejší investice, výdaje a náklady dodavatele potřebné ke splnění předmětu této 
smlouvy

IV.
Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel odpovídá za škody na majetku objednatele, v důsledku porušení jeho 
povinností, stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. 
Současně je povinen bezprostředně odstranit takto vzniklé škody na své náklady, 
případně uhradit objednateli náklady, spojené s odstraněním těchto škod. Pokuty udělené 
orgány státního nebo jiného dohledu objednateli za jednám či nečinnost dodavatele je 
povinen uhradit dodavatel ve lhůtách splatnosti těchto pokut.

2. Dodavatel je povinen zachovávat nejpřísnější mlčenlivost vůči třetím osobám, všeobecně 
o všem, co se dozví v rámci své činnosti pro objednatele. Dodavatel je srozuměn s tím, že 
veškeré informace jsou přísně důvěrné a je povinen dodržovat závazek mlčenlivosti, 
zároveň je povinen o tomto závazku poučit a zavázat všechny osoby, které na jeho straně 
se budou podílet na plnění této smlouvy. V případě porušení tohoto ujednání je dodavatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu výši 50.000,- Kč za každý případ porušení 
této povinnosti dodavatelem. Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené 
objednatelem se splatností 15 dnů.

3. Dodavatel je povinen do 10 dnů od data ukončení platnosti této smlouvy odstranit na své 
náklady veškerá zařízení umístěná na majetku objednatele nebo v majetku objednatele. 
Pro případ porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 200.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od marného uplynutí 
lhůty k odstranění zařízení.

4. Dodavatel je povinen držet nepřetržitou pohotovostní službu se závazkem nastoupit 
k odstranění zjištěné závady ohrožující bezpečné provozování dráhy a drážní dopravy 
nejpozději do dvou hodin od okamžiku nahlášení této závady určenému pracovníkovi 
dodavatele.

5. Dodavatel je povinen držet zimní pohotovostní službu související s vymetáním a 
odstraňováním sněhu a ledu z výhybek a přejezdů se závazkem nastoupit nejpozději do 
dvou hodin od okamžiku nahlášení požadavku objednatelem na zajištění zrním údržby 
určenému pracovníkovi dodavatele. Dodavatel účtuje za odpracované hodiny zimní 
údržby, odsouhlasené formou měsíčního výkazu odpracovaných činností písemně 
schváleného odpovědnou osobou objednatele, související s vymetáním a odstraňováním 
sněhu a ledu z výhybek a přejezdů částku ve výši 275 Kč/hod./osoba bez DPH.

6. Dodavatel je povinen se před zahájením prací dohodnout na podmínkách provádění 
činností s osobou odpovědnou za řízem a organizování drážní dopravy v příslušném 
obvodu vlečky objednatele. Osobou odpovědnou za řízení a organizování drážní dopravy 
v obvodu kolejiště vlečky objednatele v žst. Bmiště je výpravčí (zaměstnanec ČD, a. s.). 
Osobou odpovědnou za řízení a organizování drážní dopravy v ostatních obvodech vlečky 
objednatele je dispečer vlečky (zaměstnanec objednatele).

7. Dodavatel je povinen dokladovat a neprodleně písemně oznamovat odpovědné osobě 
objednatele a osobě odpovědné za řízení drážní dopravy v příslušném obvodu dráhy 
vlečky DIAMO - Luhov zjištěné vady, vzniklé odchylky a nedodělky, které omezují 
provozování dráhy a drážní dopravy a seznamovat zmíněné osoby s technickými 
opatřeními k zajištění bezpečného provozování drážní dopravy.

Smlouva - Provozování dráhy - železniční vlečka DIAMO -  Luhov Strana 3 (celkem 9)



8. Dodavatel je povinen každé omezení provozování dráhy a drážní dopravy s objednatelem 
projednat. Plánovanou výluku provozování dráhy a drážní dopravy musí dodavatel 
projednat s objednatelem minimálně 3 měsíce před zahájením prací, v případě 
neplánované výluky neprodleně. Dodavatel smí zahájit výluku, pokud vyhotoví písemný 
postup k zajištění technických a organizačních opatření při provozování dráhy a drážní 
dopravy a tento je předem dohodnut a písemně schválen objednatelem.

9. Dodavatel je povinen o činnostech na objektech a zařízení vést dokumentaci a ukládat ji 
v měsíčních periodách u objednatele ve formátu a způsobem stanoveným objednatelem.

10. Dodavatel je na výzvu objednatele povinen předložit příslušné předpisy, jimiž se řídí při 
plnění předmětu smlouvy.

11. Dodavatel je povinen doporučit objednateli provedení vhodných ěi nezbytných oprav nad 
rámec činností uvedených v čl. II. zajišťovaných dodavatelem.

12. Dodavatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s náležitou a důkladnou péčí a 
provádět její plnění prostřednictvím vlastních proškolených a kvalifikovaných 
zaměstnanců. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele, jenž není povinen jej 
udělit, není dodavatel oprávněn pro plnění této smlouvy využít subdodavatelů.

1. Objednatel je oprávněn a povinen průběžně kontrolovat provádění činností dodavatelem a 
to samostatně nebo prostřednictvím třetí osoby. Zjistí-li, že dodavatel činnosti provádí v 
rozporu se svými právy a povinnostmi, je objednatel oprávněn a povinen požadovat 
odstranění vzniklých vad a provádění činností řádným způsobem. Jestliže tak dodavatel 
neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě mu poskytnuté k tomu objednatelem, je 
objednatel oprávněn zajistit tyto činnosti jinak či od této smlouvy odstoupit v souladu 
s čl. VI. odst.3.

2. Objednatel je oprávněn a povinen prostřednictvím odpovědné osoby objednatele 
oznamovat vzniklé vady a nedodělky či neprovádění činností řádným způsobem 
dodavateli písemně s určeným termínem odstranění.

3. Objednatel je oprávněn a povinen prostřednictvím odpovědné osoby objednatele provádět 
a podepisovat zápisy o oznámení vzniklých vad a nedodělků či neprovádění činností 
řádným způsobem do dokumentace dodavatele a rovněž podepisovat odstranění 
vzniklých vad a nedodělků v dokumentaci dodavatele.

4. Objednatel je oprávněn a povinen požadovat předložení předpisů používaných při plnění 
předmětu smlouvy, včetně jejich průběžných aktualizací..

5. Objednatel je oprávněn prostřednictvím odpovědné osoby objednatele požadovat zajištění 
zimní údržby dráhy - vlečky DIAMO - Luhov.

6. Objednatel je oprávněn schvalovat písemný postup výluky k zajištění technických a 
organizačních opatření při provozování dráhy a drážní dopravy vyhotovený dodavatelem.

7. Objednatel je oprávněn a dle závažnosti doporučení dodavatele povinen zajišťovat opravy 
dráhy nad rámec činností uvedených v čl. II.

8. Objednatel je oprávněn ověřit kvalitu provádění činností dodavatele odborně způsobilou 
osobou poskytnuté třetí stranou.

.................Provozování dráhy - železniční vlečka DIAMO -  Luhov Strana 4 (celkem 9)

/

V.
Práva a povinnosti objednatele



VI.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

Každá ze stran je oprávněna podat výpověď i bez udám důvodu, výpovědní lhůta činí 12 
měsíců a začíná plynout ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Zásilka 
obsahující výpověď smlouvy se považuje za doručenou i v případě, že je doručována na 
sídlo společnosti uvedené v obchodním rejstříku a společností nebude vyzvednuta, a to 
třetího dne od jejího odeslání.

3. V případě závažného porušení smluvních povinností má druhá smluvní strana právo od 
této smlouvy odstoupit za podmínky, že porušující strana porušení neodstraní ani do 5 
pracovních dnů ode dne doručení výzvy k nápravě s výjimkou takových porušení, u nichž 
úplná náprava není možná. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení druhé 
smluvní straně. Zásilka obsahující odstoupení od smlouvy se považuje za doručenou i v 
případě, že je doručována na sídlo společnosti uvedené v obchodním rejstříku a 
společností nebude vyzvednuta, a to třetího dne od jejího odeslání.

4. Závažným porušením smlouvy se rozumí zejména:
- hrubé nebo opakované neplnění článku IX. odst. 1 této smlouvy
- neplnění činností dodavatele v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy

VII.
Přehodnocení podmínek

1. Po uplynutí tří (3) let po podpisu této smlouvy a potom nejpozději každé dva (2) roky se 
strany setkají za účelem přezkoumání smlouvy. Pokud je to písemně vyžadováno jednou 
ze stran, provedou se úpravy smluvních podmínek této smlouvy, a to za předpokladu 
jejich odsouhlasení druhou stanou a nalezení shody ohledně úprav formou dodatku k této 
smlouvě.

2. K přezkoumám smlouvy může dojít též při podstatné kvalitativní či kvantitativní změně 
předmětu plnění, a to do 30 dnů od data, kdy o to kterákoliv smluvní strana písemně 
požádá a takový požadavek řádně zdůvodní.

3. V případě, že se stranám nepodaří dosáhnout dohody ohledně jakékoliv změny 
požadované v souladu s tímto článkem jednou ze stran do tří (3) měsíců, jedna nebo druhá 
strana má právo smlouvu vypovědět.

VIII.
Dodací podmínky a záruka za jakost

1. Místem provádění činností je s. p. DIAMO, odštěpný závod Těžba a úprava uranu, Stráž 
pod Ralskem.

2. Dodavatel se zavazuje, že provedené činnosti budou mít smluvené nebo zákonem 
stanovené vlastnosti.

3. Dodavatel poskytuje na všechna plnění v rámci této smlouvy, u nichž poskytnutí záruky 
připadá v úvahu, záruku za kvalitu a bezchybnost poskytnutých plnění a služeb v délce 24

Smlouva - Provozováni dráhy - železniční vlečka DIAMO -  Luhov Strana 5 (celkem 9)



měsíců ode dne jejich poskytnutí. V případě vytknutí vad je dodavatel povinen vady 
odstranit bez zbytečného odkladu, není-li dohodnuto jinak, tak ve lhůtě 3 pracovních dnů.

4. Dokončené činnosti zapsané do příslušné dokumentace dodavatele musí být 
kontrolovány, schváleny a podepsány odpovědnou osobou objednatele, objednatel je 
oprávněn dle své úvahy v případě kvalitativních či kvantitativních vad, odchylek 
schválení odmítnout nebo podmínit odstraněním zjištěných vad a nedostatků.

IX.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO a RO

1. Dodavatel je při plnění předmětu smlouvy povinen naplňovat požadavky k zajištění 
BOZP, BP, PO a RO vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně AHŘ 
objednatele, zejména pak naplňovat požadavky vyplývající ze SM-TUU-01-03, kde jsou 
stanoveny podmínky pro působení cizího subjektu v o. z. TÚU, a s nimiž byl 
prokazatelně seznámen.

2. Pro případ hrubého či opakovaného porušení BOZP, BP, PO a RO pracovníkem 
dodavatele, nebo jinou osobou pověřenou dodavatelem k provádění jakýchkoliv činností, 
se sjednávají smluvní pokuty ve výši stanovené přílohou č. 1 této smlouvy. Splatnost 
smluvní pokuty se sjednává 14 dnů od vystavení faktury. V případě, že dodavatel tuto 
fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. Případně 
vzniklé nebo uplatněné škody jdou k tíži dodavatele.

3. Při vzniku a zjišťování příčin a okolností vzniku nehod a mimořádných událostí postupují 
obě smluvní strany v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o dráhách a prováděcí 
vyhlášky MD č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy a postupech při vzniku mimořádných událostí na dráhách (dále též „vyhláška č. 
376/2006 Sb.“), v platném zněm.

4. Při vzniku pracovního úrazu v souvislosti s provozováním dráhy či drážní dopravy 
postupují obě smluvní strany podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném 
znění, a nařízení vlády č. 494/2001 Sb., v platném znění. Objednatel rovněž dle směrnice 
SM-TÚU-02-08 „ Vyšetřování událostí spojených se zdravotní újmou, opatření k ochraně 
před alkoholem a jinými návykovými látkami v o. z. TÚU“.

5. Opatření na místě, zjištění příčin a okolností vzniku mimořádné události a odpovědnosti 
za její vznik ve smyslu ustanovení § 10 vyhlášky č. 376/2006 Sb., v platném zněm, 
provede pověřená odborně způsobilá osoba objednatele v součinnosti s pověřenou 
odborně způsobilou osobou dodavatele. Obě smluvní strany jsou povinny při šetření 
vzájemně spolupracovat a poskytnout si veškerá dostupná zjištění, podklady a další údaje 
potřebné ke stanovení příčiny, okolností a odpovědnosti za vznik nehod a mimořádných 
událostí.

6. Zaslání dokumentace „Vyhodnocení příčin a okolností vzniku závažné nehody, nehody a 
ohrožení“ Drážní inspekci a drážnímu správnímu úřadu podle ustanovení § 10 vyhlášky č. 
376/2006 Sb., v platném znění, provede pověřená odborně způsobilá osoba objednatele.

7. Objednatel umožní přístup osobám a technice zúčastněné na odstraňování následků nehod 
a mimořádných událostí a osobám provádějícím šetření jejich příčin.

8. Náklady na likvidaci následků, na opravy poškozených pevných technických zařízení 
drah a drážních vozidel a za použití potřebných technických prostředků hradí ta strana, 
která mimořádnou událost podle vyhodnocení příčin a okolností vzniku mimořádné 
události způsobila nebo obě strany dohodnutým poměrem spoluúčasti. V případech, kdy 
škoda, jež následkem mimořádné události vznikla a u níž šetřením příčina nebo 
odpovědnost za její vznik je nezjistitelná, je uhrazována z prostředků toho, komu vznikla.

........uva - Provozování dráhy - železniíní vleíka DIAMO -  Luhov Strana 6 (celkem 9)



9. Budou-li zhotovitelem naplněny veškeré požadavky k zajištění BOZP, BP, PO a RO 
vyplývající z právních a ostatních předpisů v souvislosti s realizací předmětu díla, množní 
objednatel nejpozději dnem účinnosti smlouvy zhotoviteli přístup na dotčená pracoviště a 
umožní mu na nich činnost. Za účelem provádění díla a na dobu ktomu potřebnou 
vybaví objednatel zhotovitele platným povolením pro vjezd služebními a nákladními 
vozidly do svého areálu. Zhotovitel je povinen předat objednateli nejméně 4 pracovní dny 
před zahájením prací na díle seznam svých zaměstnanců a registračních značek vozidel, 
vjíždějících z důvodu plnění předmětu této smlouvy do uzavřených areálů objednatele a 
následně po dobu platnosti smlouvy informovat objednatele nejméně 4 pracovní dny 
předem o veškerých změnách a aktualizacích v předaném seznamu.

X.
Ostatní ujednání

1. Objednatel seznámí písemně dodavatele při nabytí účinnosti smlouvy se všemi podklady 
nutnými k plnění předmětu, včetně popsání skutečného stavu. Tento postup se uplatní i 
při ukončení smluvního vztahu.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká dodavateli právo 
účtovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení po 
lhůtě splatnosti.

3. V případě zastavení provozování dráhy a drážní dopravy na dobu delší než 3 hodiny a 
kratší než 12 hodin z viny dodavatele vzniká objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč. Za každých dalších započatých 12 hodin zastavení provozování dráhy a 
drážní dopravy z viny dodavatele vzniká objednateli právo účtovat smluvní pokutu ve 
výši 20.000,- Kč.

4. Původcem odpadů, které vzniknou při předmětu plnění, je dodavatel. Odstranění těchto 
odpadů zajistí dodavatel na své náklady a v souladu se zákonem č.185/ 2001 Sb.

5. Dodavatel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za případné škody vzniklé 
jeho činností dle této smlouvy ve výši 50 mil. Kč a je povinen doklad o pojištění předložit 
na výzvu objednateli. Dodavatel je dále povinen vinkulovat pojistné plnění ve prospěch 
objednatele, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy 
a tuto skutečnost je povinen neprodleně doložit objednateli.

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že úplatném jakékoliv smluvní pokuty dle této 
smlouvy nemá vliv na nárok na náhradu způsobené škody. Objednatel je oprávněn nároky 
na smluvní pokutu jednostranně započíst oproti úhradě sjednané ceny dodavateli.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva vyhotovená ve dvou výtiscích splatností originálu se stává platnou 
podpisem obou smluvních stran a je účinná nabytím právní moci úředního povolení 
k provozování železniční dráhy - vlečky DIAMO - Luhov dodavatelem. V případě, že 
nebude úřední povolení uděleno do 31.12.2010, smlouva nenabude účinnosti.

2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně 
upraveny, se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku.

3. Změny a dodatky této smlouvy je nutno provést písemnou formou a musí být 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

Smlouva - Provozování dráhy - železniční vleCka DIAMO -  Luhov Strana 7 (celkem 9)



4. Žádná strana není oprávněna postoupit svá práva a své povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany.

5. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy mezi dodavatelem a objednatelem budou 
přednostně řešeny dohodou zástupců obou stran. Případné soudní spory budou řešeny 
místně příslušným soudem.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a skutečné 
vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Smlouva vyjadřuje vůli obou 
stran a vzniká dohodou o celém jejím obsahu (tzn. přijetí návrhu smlouvy musí být 
učiněno bez dodatků, výhrad, omezení, či jiných změn).

Příloha ě.l: SMLUVNÍ POKUTY

Ve Stráži pod Ralskem áneiLjf... 2010
Za DIAMO státní podnik, o.z. TÚU 
Stráž pod Ralskem

V Olomouci, dne 24.5.2010
Za IDS-Inženýrské a dopravní 
stavby Olomouc a.s.

"jedná na základě zmocnění ředitelem 
státního podniku

Ing, Toiháš Rychtařík, ředitel o. z. Ing. Oldřich Nezhyba, člen 
představenstva,oprávněn 
k podpisu jménem IDS-Inžeťtýrské 
a dopravní stavby Olomouc a.s.

...........................................................

Smlouva - Provozování dráhy - železniční vlečka DIAMO -  Luhov



Příloha č. 1 Smluvní pokuta při realizaci plnění předmětu smlouvy

Poř. č. Závada Výše smluvní pokuty za 
každý zjištěný případ

1 Nedostatečné zajištění pracovníků proti pádu z výšky nebo do 
hloubky 30.000 Kč

2 Používání nezpůsobilých dočasných stavebních konstrukcí 30.000 Kč
3 Nedostatečné zajištění stěn výkopu proti sesutí 30.000 Kč

4

Provádění prací prostřednictvím pracovníků bez příslušné 
zdravotní a odborné způsobilosti či na nezpůsobilém zařízení, 
resp. nepředložení požadovaných dokladů o dané způsobilosti 
pracovníka či zařízení

30 000 Kč

5 Nezajištění bezpečného rozvodu elektrické energie 15.000 Kč

6
Nestanovení, příp. nedostatečné stanovém, nebo nedodržování 
stanovených podmínek požární bezpečnosti při činnostech se 
zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím

15.000 Kč

7 Nepoužívání, příp. nedostatečné používám, OOPP 5.000 Kč

8 Nedodržení prokazatelného pokynu k zajištění RO vydaného 
dohlížející osobou 5.000 Kč

9 Jiné závady ovlivňující BOZP, BP, PO a RO při realizaci prací a 
činností 5.000 Kč

10 Neodstranění kterékoliv z výše uvedených závad ve stanoveném 
termínu 5.000 Kč/den

..mlouva - Provozování dráhy - železniční vlečka DIAMO -  Luhov Strana 9 (celkem 9)


